Дело №1-47/2018

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

15 февраля 2018 года город Брянск

Советский районный суд г.Брянска в составе 

председательствующего судьи Шальнева А.В.

при секретаре Подиной М.В. 

с участием государственного обвинителя Луговой Т.В.

представителя потерпевшего З.

подсудимой ФИО1,

защитника в ее интересах адвоката Фроловой Н.Д., представившей удостоверение №... и ордер №...,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

ФИО1, 

<

данные изъяты>, не судимой,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.159.2 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1, работая на основании трудового договора №... от 

<

дата> и приказа №... от 

<

дата> главным бухгалтером ООО «П», исполняя в данной коммерческой организации в силу своего служебного положения на основании должностных инструкций и должностных обязанностей главного бухгалтера, утвержденных директором ООО «П» 

<

дата>, организационно-распорядительные и административно-хозяйственные функции, заведомо зная, что согласно правилам предоставления субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, утвержденных постановлением Правительства РФ от 14 декабря 2005 года №761 «О предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», субсидии по оплате жилого помещения и коммунальных услуг предоставляются гражданам в случае, если их расходы на оплату жилого помещения и коммунальных услуг превышают величину, соответствующую максимально допустимой доле расходов граждан на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в совокупном доходе семьи, а также то, что размер субсидии рассчитывается с учетом доходов лица за 6 месяцев, предшествующих месяцу подачи заявления, и выплата субсидий на оплату ЖКУ производится в течение 6 месяцев, умышленно, из корыстных побуждений, с использованием своего служебного положения, изготовив поддельные справки о размере своего дохода в ООО «П», занизив его, а также не предоставив сведения о своих доходах в ООО «Г», ООО «Р», ООО Сервисный центр «Р», совершила в период с 30 июня 2014 года по 13 января 2016 года и в период с 30 июня 2016 года по 31 декабря 2016 года хищение денежных средств, принадлежащих Государственному казенному учреждению «Отдел социальной защиты населения Брянского района» (далее ГКУ «ОСЗН Брянского района») путем обмана, а именно путем представления заведомо ложных и недостоверных сведений о размере своей заработной платы.

30 июня 2014 года в дневное время ФИО1 на своем рабочем месте в офисе ООО «П» по 

<

адрес>, умышленно действуя из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, а именно с целью незаконного получения субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, путем обмана, используя свое служебное положение, выполняя обязанности главного бухгалтера в ООО «П», а также заведомо зная, что ее ежемесячный доход в должности главного бухгалтера ООО «П» составлял в апреле 2014 года - 17000, 00 рублей, в мае 2014 года -13397, 35 рублей, в июне 2014 года - 13896, 56 рублей, изготовила поддельную справку о заработной плате от 30.06.2014 года о получаемых ею доходах, в которую внесла заведомо ложные сведения, умышленно занизив сумму своего дохода, указав, что получаемая ею заработная плата в должности главного бухгалтера ООО «П» в апреле 2014 года составляла 14000 рублей.

После этого ФИО1, продолжая свой преступный умысел, 15 июля 2014 года в дневное время обратилась в ГКУ «ОСЗН Брянского района», расположенное по адресу: 

<

...>, где с целью незаконного получения денежных средств в качестве субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг предоставила специалисту учреждения К., не ставя последнюю в известность о своих преступных намерениях, необходимый пакет документов, среди которых было заявление ФИО1 №42 от 15.07.2014 года о предоставлении субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг и производстве выплаты субсидии путем зачисления денежных средств на лицевой счет №..., открытый в филиале Брянского отделения ОАО «Сбербанк России» №..., а также вышеуказанную поддельную справку о заработной плате от 30.06.2014 года о размере ее доходов в ООО «П» за 3 месяца (апрель 2014 – июнь 2014 года) с указанием суммы дохода в апреле 2014 года 14000,00 рублей. Кроме того, при подаче заявления на получение субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 15 июля 2014 года ГКУ «ОСЗН Брянского района» ФИО1 не предоставила, тем самым умышленно умолчала, сведения о том, что с 01 апреля 2014 года по 30 июня 2014 года по совместительству работала в должности главного бухгалтера ООО «М», где сумма ее дохода согласно справки о доходах физического лица за 2014 год №35 от 21.01.2015 года формы 2-НДФЛ составила: апрель 2014 года – 10000,00 рублей, май 2014 года – 10000,00 рублей, июнь 2014 года – 10000,00 рублей, а также с 01.01.2014 года по 30.05.2014 года по совместительству работала уборщицей в ООО «Р», где сумма ее дохода согласно справки о доходах физического лица за 2014 год №12 от 16.01.2015 года формы 2-НДФЛ составила: январь 2014 года – 11500,00 рублей, февраль 2014 года – 11500,00 рублей, март 2014 года – 12100,00 рублей, апрель 2014 года – 11500,00 рублей, май 2014 года – 11500,00 рублей, что позволило ей получать указанную субсидию.

Получив вышеуказанные документы, специалист данного ГКУ «ОСЗН Брянского района», не подозревая о преступных намерениях ФИО1, на основании документов, представленных последней, рассчитал размер субсидии в размере: с 01.07.2014 года по 31.08.2014 года – 1463,86 рублей ежемесячно, с 01.09.2014 года по 30.09.2014 года в размере – 1859,86 рублей, с 01.10.2014 года по 31.12.2014 года в размере – 1828,50 рублей ежемесячно, а всего за указанный период в общей сумме 10273, 08 рублей, исходя из регионального стандарта оплаты ЖКУ и прожиточного минимума, в то время как исходя из действительного ежемесячного дохода ФИО1, она не имела права на получение субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг.

На основании произведенных расчетов субсидии ГКУ «ОСЗН Брянского района» необоснованно перечислило на лицевой счет ФИО1 №..., открытый в филиале Брянского отделения ОАО «Сбербанк России» №... в период с 01 июля 2014 года по 31 декабря 2014 года денежные средства в общей сумме 10273,08 рублей, которые ФИО1 похитила, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

Зная о приостановлении по истечении 6 месяцев выплаты субсидии и необходимости подачи новых документов для продолжения ее выплаты, 29 декабря 2014 года в дневное время ФИО1 на своем рабочем месте в офисе ООО «П», расположенном 

<

адрес>, продолжая свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, а именно с целью незаконного получения субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, путем обмана, используя свое служебное положение, выполняя обязанности главного бухгалтера в ООО «П», а также заведомо зная, что ее ежемесячный доход в должности главного бухгалтера ООО «П» составлял в июле 2014 года - 17000,00 рублей, в августе 2014 года - 17000,00 рублей, в сентябре 2014 года -17000,00 рублей, в октябре 2014 года - 17000,00 рублей, в ноябре 2014 года – 26160,61 рублей, в декабре 2014 года – 8081,97 рублей, изготовила поддельную справку о заработной плате от 29.12.2014 года о получаемых ею доходах, в которую внесла заведомо ложные сведения, умышленно занизив сумму своего дохода, указав, что получаемая ею заработная плата в должности главного бухгалтера ООО «П» составляет в июле 2014 года - 14000,00 рублей, в августе 2014 года -14000,00 рублей, в сентябре 2014 года -14000,00 рублей, в октябре 2014 года - 14000,00 рублей, в ноябре 2014 года – 14166,67 рублей, в декабре 2014 года – 14000,00 рублей.

После этого ФИО1, продолжая свой преступный умысел, 15 января 2015 года в дневное время обратилась в ГКУ «ОСЗН Брянского района», расположенное по адресу: 

<

...>, где с целью незаконного получения денежных средств в качестве субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг предоставила специалисту учреждения К., не ставя последнюю в известность о своих преступных намерениях, необходимый пакет документов, среди которых было заявление ФИО1 №39 от 15.01.2015 года о предоставлении субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг и производстве выплаты субсидии путем зачисления денежных средств на лицевой счет №..., открытый в филиале Брянского отделения ОАО «Сбербанк России» №..., а также вышеуказанную поддельную справку о заработной плате от 29.12.2014 года о размере ее доходов в ООО «П» за 6 месяцев (июль 2014 – декабрь 2014 года) с указанием суммы дохода в июле 2014 года - 14000,00 рублей, в августе 2014 года - 14000,00 рублей, в сентябре 2014 года - 14000,00 рублей, в октябре 2014 года - 14000,00 рублей, в ноябре 2014 года – 14166,67 рублей, в декабре 2014 года – 14000,00 рублей. Кроме того, при подаче заявления на получение субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 15 января 2015 года ГКУ «ОСЗН Брянского района» ФИО1 не предоставила сведения, тем самым умышленно умолчала, о том, что с 01 июля 2014 года по 31 декабря 2014 года по совместительству работала в должности главного бухгалтера ООО «М», где сумма ее дохода согласно справки о доходах физического лица за 2014 год №35 от 21.01.2015 года формы 2-НДФЛ составила: июль 2014 года – 10000,00 рублей, август 2014 года – 10000,00 рублей, сентябрь 2014 года – 10232,75 рублей, октябрь 2014 года – 10000,00 рублей, ноябрь 2014 года – 6560,11 рублей, декабрь 2014 года – 4972,68 рублей, а также с 01.07.2014 года по 31.12.2014 года по совместительству работала уборщицей в ООО «Р», где сумма ее дохода согласно справки от доходах физического лица за 2014 год №12 от 16.01.2015 года формы 2-НДФЛ составила: июль 2014 года – 12105,00 рублей, август 2014 года – 11500,00 рублей, сентябрь 2014 года – 11800,00 рублей, октябрь 2014 года – 11500,00 рублей, ноябрь 2014 года – 11500,00 рублей, декабрь 2014 года – 11800 рублей, что позволило ей получать указанную субсидию.

Получив вышеуказанные документы, специалист данного ГКУ «ОСЗН Брянского района», не подозревая о преступных намерениях ФИО1, на основании документов, представленных последней, рассчитал размер субсидии в размере: с 01.01.2015 года по 31.03.2015 года – 1211,27 рублей ежемесячно, с 01.04.2015 года по 30.06.2015 года – в размере 1657,40 рублей ежемесячно, а всего за указанный период в общей сумме 8606,01 рублей, исходя из регионального стандарта оплаты ЖКУ и прожиточного минимума, в то время как исходя из действительного ежемесячного дохода ФИО1, указанного выше, она не имела права на получение субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг.

На основании произведенных расчетов субсидии ГКУ «ОСЗН Брянского района» необоснованно перечислило на лицевой счет ФИО1 №... в период с 01 января 2015 по 30 июня 2015 года денежные средства в общей сумме 8606,01 рублей, которые ФИО1 похитила, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

Зная о приостановлении по истечении 6 месяцев выплаты субсидии и необходимости подачи новых документов для продолжения ее выплаты, 14 июля 2015 года в дневное время ФИО1 на своем рабочем месте в офисе ООО «П», расположенном 

<

адрес>, продолжая свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, а именно с целью незаконного получения субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, путем обмана, используя свое служебное положение, выполняя обязанности главного бухгалтера в ООО «П», а так же заведомо зная, что ее ежемесячный доход в должности главного бухгалтера ООО «П» составлял в январе 2015 года - 8500,00 рублей, в феврале 2015 года – 4026,32 рублей, в марте 2015 года - 8500,00 рублей, в апреле 2015 года – 8451,43 рублей, в мае 2015 года – 8440,56 рублей, в июне 2015 года – 17409,91 рублей, изготовила поддельную справку о заработной плате от 14.07.2015 года о получаемых ею доходах, в которую внесла заведомо ложные сведения, умышленно занизив сумму своего дохода, указав, что получаемая ею заработная плата в должности главного бухгалтера ООО «П» составляет в июне 2015 года - 8500,00 рублей.

После этого ФИО1, продолжая свой преступный умысел, 15 июля 2015 года в дневное время обратилась в ГКУ «ОСЗН Брянского района», расположенное по адресу: 

<

...>, где с целью незаконного получения денежных средств в качестве субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, предоставила специалисту учреждения К., не ставя последнюю в известность о своих преступных намерениях, необходимый пакет документов, среди которых было заявление ФИО1 №114 от 15.07.2015 года о предоставлении субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг и производстве выплаты субсидии путем зачисления денежных средств на лицевой счет №..., открытый в филиале Брянского отделения ОАО «Сбербанк России» №..., а также вышеуказанную поддельную справку о заработной плате от 14.07.2015 года о размере ее доходов в ООО «П» за 6 месяцев (январь 2015 – июнь 2015 года) с указанием суммы дохода в июне 2014 года - 8500,00 рублей.

Получив вышеуказанные документы, специалист данного ГКУ «ОСЗН Брянского района», не подозревая о преступных намерениях ФИО1, на основании документов, представленных последней, рассчитал размер субсидии в размере: с 01.07.2015 года по 30.09.2015 года - 3518,25 рублей ежемесячно, с 01.10.2015 года по 31.12.2015 года – 3455,80 рублей ежемесячно, а всего за указанный период в общей сумме 20922,15 рублей, исходя из регионального стандарта оплаты ЖКУ и прожиточного минимума, в то время как исходя из действительного ежемесячного дохода ФИО1, она имела право на получение субсидии в размере с 01.07.2015 года по 30.09.2015 года - 3259,10 рублей ежемесячно, с 01.10.2015 года по 31.12.2015 года – 3184,52 рублей ежемесячно, а всего за указанный период в общей сумме 19330,86 рублей. В результате общая сумма субсидии ФИО1 была завышена на 1591,29 рублей.

На основании произведенных расчетов субсидии ГКУ «ОСЗН Брянского района» необоснованно перечислило на лицевой счет ФИО1 №... в период с 01 июля 2015 года по 13 января 2016 года денежные средства в общей сумме 1591,29 рублей, которые ФИО1 похитила, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

Зная о приостановлении по истечении 6 месяцев выплаты субсидии и необходимости подачи новых документов для продолжения выплаты субсидии, 15 июля 2016 года в дневное время ФИО1, продолжая свой преступный умысел, на своем рабочем месте в офисе ООО «П», расположенном 

<

адрес>, действуя из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, а именно с целью незаконного получения субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, путем обмана, используя свое служебное положение, выполняя обязанности главного бухгалтера в ООО «П», а также заведомо зная, что ее ежемесячный доход в должности главного бухгалтера ООО «П» составлял в январе 2016 года - 8966,77 рублей, в феврале 2016 года - 2328,06 рублей, в июне 2016 года - 8500,00 рублей, изготовила поддельную справку о заработной плате от 15.07.2016 года о получаемых ею доходах, в которую внесла заведомо ложные сведения, указав, что получаемая ею заработная плата в должности главного бухгалтера ООО «П» составляет с января 2016 года по июнь 2016 года 8500 рублей ежемесячно.

После этого ФИО1, продолжая свой преступный умысел, 15 июля 2016 года в дневное время обратилась в ГКУ «ОСЗН Брянского района», расположенное по адресу: 

<

...>, где с целью незаконного получения денежных средств в качестве субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг предоставила специалисту учреждения К., не ставя ее в известность о своих преступных намерениях, необходимый пакет документов, среди которых было заявление ФИО1 №307 от 15.07.2016 года о предоставлении субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг и производстве выплаты субсидии путем зачисления денежных средств на лицевой счет №..., открытый в филиале Брянского отделения ОАО «Сбербанк России» №..., а также вышеуказанную поддельную справку о заработной плате от 15.07.2016 года о размере ее доходов в ООО «П» за 6 месяцев (январь 2016 – июнь 2016 года) с указанием суммы дохода с января 2016 года по июнь 2016 года 8500 рублей ежемесячно. Кроме того, при подаче заявления на получение субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 15 июля 2016 года ГКУ «ОСЗН Брянского района» ФИО1 не предоставила сведения, тем самым умышленно умолчала, о том, что по совместительству работала в ООО «Г», где сумма ее дохода согласно справки от доходах физического лица за 2016 год №3409 от 28.03.2017 года формы 2-НДФЛ составила: февраль 2016 года – 3307,43 рублей, март 2016 года – 11173,14 рублей, май 2016 года – 22266,49 рублей, июнь 2016 года – 9609,63 рублей, а также с 01.01.2016 года по 30.06.2016 года по совместительству работала уборщицей в ООО «Р», где сумма ее дохода согласно справки от доходах физического лица за 2016 год №11 от 03.04.2017 года формы 2-НДФЛ составила: январь 2016 года – 11000,00 рублей, февраль 2016 года – 10500,00 рублей, март 2016 года – 15750,00 рублей, апрель 2016 года – 10000,00 рублей, май 2016 года – 10000,00 рублей, июнь 2016 года – 10000 рублей, и в период с мая 2016 года по июнь 2016 года работала в ООО Сервисный центр «Р», где сумма ее дохода согласно справки от доходах физического лица за 2016 год №13 от 03.04.2017 года формы 2-НДФЛ составила: май 2016 года – 4500 рублей, июнь 2016 года – 4500 рублей, что позволило ей получать указанную субсидию.

Получив вышеуказанные документы, специалист данного ГКУ «ОСЗН Брянского района», не подозревая о преступных намерениях ФИО1, на основании документов, представленных последней, рассчитал размер субсидии в размере: с 01.07.2016 года по 31.12.2016 года – 3978,22 рублей ежемесячно, а всего за указанный период в общей сумме 23869,32 рублей, исходя из регионального стандарта оплаты ЖКУ и прожиточного минимума, в то время как исходя из действительного ежемесячного дохода ФИО1, она не имела права на получение субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг.

На основании произведенных расчетов субсидии ГКУ «ОСЗН Брянского района» необоснованно перечислило на лицевой счет ФИО1 №... в период с 01 июля 2016 года по 31 декабря 2016 года денежные средства в общей сумме 23869,32 рублей, которые ФИО1 похитила, распорядившись ими в дальнейшем по своему усмотрению.

В результате преступных действий ФИО1 ГКУ «ОСЗН Брянского района» в период с 01 июля 2014 года по 31 декабря 2015 года и в период с 01 июля 2016 года по 31 декабря 2016 года был причинен имущественный ущерб на общую сумму 44339,70 рублей. 

Настоящее уголовное дело рассмотрено в особом порядке судебного разбирательства по ходатайству подсудимой ФИО1, заявленному ею при ознакомлении с материалами уголовного дела добровольно после консультации с защитником, разъяснившим ей сущность особого порядка судебного разбирательства и его процессуальных последствий, в связи с тем, что ФИО1 полностью согласна с предъявленным ей обвинением по ч.3 ст.159.2 УК РФ.

В судебном заседании подсудимая ФИО1 в присутствии защитника заявила, что обвинение ей понятно, с ним она полностью согласна, поддерживает ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, заявила это ходатайство добровольно и после консультаций с защитником, осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства. 

Государственный обвинитель, защитник подсудимой адвокат Фролова Н.Д., представитель потерпевшего З. согласились с ходатайством подсудимой и считали возможным рассмотреть дело в особом порядке судебного разбирательства.

Суд убедился в том, что подсудимая заявила ходатайство о проведении особого порядка судебного разбирательства добровольно и после проведения консультаций с защитником, она осознает характер и последствия заявленного ею ходатайства, обвинение, с которым согласилась подсудимая, обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, что позволяет суду удовлетворить ходатайство подсудимой и принять судебное решение в особом порядке.

Действия подсудимой ФИО1 суд квалифицирует по ч.3 ст.159.2 УК РФ как мошенничество при получении выплат, то есть хищение денежных средств при получении пособий и иных социальных выплат, установленных законом и иными нормативными правовыми актами, путем предоставления заведомо ложных и недостоверных сведений, совершенное лицом с использованием своего служебного положения.

ФИО1 совершила умышленное корыстное преступление против собственности, отнесенное законом к категории тяжких.

Изучением личности ФИО1 установлено, что она не судима, к уголовной ответственности привлекается впервые, на учете у врачей нарколога и психиатра не состоит, состоит в браке, проживает с супругом и малолетним ребенком 

<

дата> рождения, оказывает уход своим престарелым родителям являющихся инвалидами, по месту жительства главой 

<

данные изъяты> сельского поселения Брянского района характеризуется как лицо, на которое жалоб и заявлений в администрацию не поступало, работает, по месту предыдущей работы в ООО «П» характеризуется положительно.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1, суд признает: явку с повинной, активное способствование расследованию преступления, выразившееся в предоставлении органу следствия информации, имеющей значение для расследования преступления, в том числе о своих действиях, целях и мотивах при его совершении, полное признание подсудимой своей вины, раскаяние в содеянном, наличие на иждивении малолетнего ребенка 

<

дата> рождения, полное возмещение материального ущерба, причиненного в результате преступления.

Решая вопрос о виде и размере наказания ФИО1, суд в соответствии со ст.6 и ч.3 ст.60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности преступления, личность виновной, в том числе смягчающие наказание обстоятельства при отсутствии отягчающих, а также влияние назначаемого наказания на исправление осужденной и условия жизни ее семьи. Ввиду изложенного суд приходит к выводу о назначении ФИО1 наказания в виде лишения свободы, размер которого суд определяет с учетом требований ч.1 и ч.5 ст.62 УК РФ, поскольку при отсутствии отягчающих обстоятельств у нее установлены обстоятельства, предусмотренные п.п.«и», «к» ч.1 ст.61 УК РФ.

Учитывая обстоятельства совершения преступления суд, считает необходимым назначить ФИО1 дополнительное наказание в виде штрафа. Вместе с тем, с учетом данных о личности подсудимой суд не назначает ФИО1 дополнительное наказание в виде ограничения свободы.

Учитывая личность подсудимой, в том числе, что на момент совершения преступлений ФИО1 не судима, а также совокупность смягчающих наказание обстоятельств, суд считает возможным исправление подсудимой без реального отбывания наказания и назначает ей лишение свободы с применением положений ст.73 УК РФ условно с возложением определенных обязанностей в период испытательного срока.

Принимая во внимание фактические обстоятельства дела, степень общественной опасности совершенного ФИО1 преступления, по делу отсутствуют основания для изменения категории преступления на менее тяжкую.

Судьбу вещественных доказательств по делу суд определяет в соответствии с положениями ч.3 ст.81 УПК РФ.

Руководствуясь ст.ст.303, 304, 307-309 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.159.2 УК РФ, и назначить наказание в виде лишения свободы сроком на 1 (один) год со штрафом в размере 20 (двадцать) тысяч рублей.

На основании ст.73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком 1 (один) год.

Возложить на осужденную ФИО1 обязанности в период испытательного срока: встать на учет в уголовно-исполнительную инспекцию по месту жительства; периодически, не реже одного раза в месяц, являться в уголовно-исполнительную инспекцию по месту жительства для регистрации; не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденных.

До вступления приговора в законную силу меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении ФИО1 оставить без изменения.

Сумма штрафа подлежит уплате на следующие реквизиты:

получатель: УФК по Брянской области

(УФССП России по Брянской области)

ИНН 

<

***>

КПП 325701001

КБК 32211621020026000140

р/с 

<

***>

ГРКЦ ГУ Банка России по Брянской области

БИК 041501001

ОКТМО 15701000

Вещественные доказательства: 

- дело ФИО1 о получении субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг – оставить по принадлежности;

- справка о доходах физического лица за 2014 год №7 от 01.01.2015 форма 2-НДФЛ, справка о доходах физического лица за 2014 год №35 от 21.01.2015 форма 2-НДФЛ, справка о доходах физического лица за 2014 год №12 от 16.01.2015 форма 2-НДФЛ, справка о доходах физического лица за 2014 год №7 от 21.01.2015 форма 2-НДФЛ, справка о доходах физического лица за 2015 год №61 от 12.02.2016 форма 2-НДФЛ, справка о доходах физического лица за 2016 год №14 от 17.05.2017 форма 2-НДФЛ, справка о доходах физического лица за 2016 год №3409 от 28.03.2017 форма 2-НДФЛ, справка о доходах физического лица за 2016 год №11 от 03.04.2017 форма 2-НДФЛ, справка о доходах физического лица за 2016 год №13 от 03.04.2017 форма 2-НДФЛ, справка ПАО «Сбербанк России» о состоянии вклада ФИО1 за период с 01 января 2014 года по 31 декабря 2016 года счет №... – хранить при уголовном деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Брянский областной суд в течение 10 суток со дня его постановления с соблюдением требований ст.317 УПК РФ. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. 

Председательствующий А.В. Шальнев